
STADION

KURIER
LANDELIGA WEST - 2024-2025

15. Runde

Samstag,
09. NOV 24

13. Runde 1b - Spielort Pfaffstätt
Sonntag, 10. Nov. 2024

Ostermiething 1bOstermiething 1b
Spielbeginn 14.00 Uhr

SPG FC PermatingerSPG FC Permatinger
Munderfing/PfaffstättMunderfing/Pfaffstätt

Die SPG FC Permatinger Munderfing/Pfaffstätt
bedankt sich für die heutigen Matchspenden bei

Gasthof KOBLER, KOBLER, Weikertsham

Heiztechnik-Badkomfort HACKELSBERGER, HACKELSBERGER, Munderfing

Diskothek HERZOG, HERZOG, Braunau am Inn

JFJ GmbH, JFJ GmbH, Burgkirchen

JP-SERVICE-ARENA

Kampfmannschaft
Spielbeginn

14.00 Uhr

gegengegen

BAD WIMSBACHBAD WIMSBACH



EINLADUNG zum

WATTTURNIERWATTTURNIER
des

FC Permatinger Munderfing

am SONNTAG, 05. Jänner 2025,am SONNTAG, 05. Jänner 2025,
in der Mittelschule Munderfing

Beginn 13.30 Uhr
Anmeldung bis 13.15 Uhr

Auf zahlreiche Teilnahme freut sich der
FC Permatinger Munderfing

Startgeld: € 15.- pro Person
Bar und Sachpreise zu gewinnen

VORANKÜNDIGUNGVORANKÜNDIGUNG



Tabellenführer fährt gegen SPG Munder-
fing/Pfaffstätt Pflichtsieg ein
In einer Begegnung der 14. Runde der Landesliga West setzte sich die Union 
Peuerbach mit 3:1 gegen SPG Munderfing/Pfaffstätt durch. Der Tabellen-
führer zeigten sich von Beginn an in Topform und ging früh in Führung. 
Trotz einer kämpferischen Leistung der Gäste konnte der Vorletzte die 
Niederlage nicht abwenden. Die Begegnung bot den Zuschauern einen 
unterhaltsamen Abend mit einigen sehenswerten Toren und spannenden 
Spielmomenten.

Frühe Führung und hart umkämpfte erste Halbzeit
Die Partie begann mit einem Paukenschlag. Bereits in der vierten Minute 
gelang es Jan Schrank, die Union mit einem beeindruckenden Treffer in 
Führung zu bringen. Schrank vollendete eine wunderschön herausgespielte 
Aktion. 15 Minuten später baute Stefan Kornfelder die Führung der Peuer-
bacher mit einem weiteren Tor aus und stellte das Ergebnis auf 2:0.

Die Gäste ließen sich jedoch nicht entmutigen und kämpften sich ins Spiel 
zurück. In der 30. Minute gelang es der SPG, durch Michael Bauböck den 
Anschlusstreffer zum 2:1 zu erzielen, was für neue Spannung in der Par-
tie sorgte. Dieser Treffer verlieh den Munderfingern neuen Mut, und sie 
erspielten sich noch vor der Pause eine große Ausgleichschance. Dennoch 
ging es mit der 2:1-Führung der Union Peuerbach in die Kabinen.

Tabellenführer macht Sack zu
Nach der Halbzeitpause ging das Spiel bei kühlen 10 Grad weiter, und die 
Zuschauer hofften auf weitere spannende 45 Minuten. Beide Mannschaften 
hatten ihre Chancen, doch vorerst fiel kein weiteres Tor. Ein Schuss von 
Schrank sorgte für Aufregung, doch der Ball verfehlte knapp das Tor der 
Munderfinger.

Die Gäste versuchten in den letzten Minuten des Spiels noch einmal alles, 
um den Ausgleich zu erzielen, doch die Abwehr der Peuerbacher stand 
sicher. In der 90. Minute setzte Strahinja Macanovic mit seinem Tor den ent-
scheidenden Schlusspunkt zum 3:1 für die Gastgeber.

Mit diesem verdienten Sieg untermauerte die Union Peuerbach ihre starke 
Form, sicherte sich drei wichtige Punkte festigte die Tabellenführung. Die 
SPG Munderfing/Pfaffstätt konnte trotz einer engagierten Leistung keinen 
Punkt aus dieser Begegnung mitnehmen. 
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PEUERBACH 3:1Torschützen

Manuel Wallerstorfer

3

3

3

3

Tore

LANDESLIGA WEST
2024-2025

15 SCHWANENSTADT 14 1 5 8 11 23 -12 8

16 MUNDERFING/PFAFFSTÄTTMUNDERFING/PFAFFSTÄTT 14 2 2 10 17 46 -29 8

MUNDERFING/PFAFFSTÄTT

PETTENBACH 1:0 SATTLEDT
HERTHA WELS 1b 1:2 GRIESKIRCHEN
BAD WIMSBACH 1:0 ESTERNBERG

SCHÄRDING 0:0 SCHWANENSTADT
KAMMER 0:0 GSCHWANDT
ANDORF 0:0 SCHALCHEN

NEUHOFEN i.I. 2:2 UTZENAICH

Ergebnisse 14. Runde

Sebastian Angerer

Fabian Spatzenegger

Fabian Nobis



Kader Kampfmannschaft 2024/2025Kader Kampfmannschaft 2024/2025

MiroslavMiroslav
OrlicOrlic

MichaelMichael
BauböckBauböck

FranzFranz
KoblerKobler

SebastianSebastian
AngererAngerer

DejanDejan
JanjicJanjic

FabianFabian
SpatzeneggerSpatzenegger

FabianFabian
NobisNobis

ManuelManuel
WallerstorferWallerstorfer

AndreasAndreas
MaierMaier

StanoStano
LazovicLazovic

ThomasThomas
Bauer    Bauer    

FlorianFlorian
Werndl-MoserWerndl-Moser

Robert RiedlRobert Riedl
TrainerTrainer

RaphaelRaphael
StockingerStockinger

Sandro PromockSandro Promock
TrainerTrainer

DominikDominik
TabernigTabernig

ThomasThomas
MoserMoser

TobiasTobias
SpatzeneggerSpatzenegger

PatrickPatrick
WörgetterWörgetter

PascalPascal
HawelHawel



TIPP der 15. RUNDE - LLWTIPP der 15. RUNDE - LLW

SPG FCM/PFAFFSTÄTT

Schalchen

von

Raphael Stockinger
Bad Wimsbach

Pettenbach

Gschwandt Neuhofen i.I.

Sattledt Peuerbach

Esternberg Kammer

Grieskirchen Schärding

Schwanenstadt Andorf

Utzenaich Hertha Wels 1b

1:0

1:1

3:1

0:2

1:1

4:1

1:3

1:2



www.DANWOODHAUS.at

Wir schaffen
 Räume

          für
 |hre Träume

Bernhard Windsperger     +43 664 947 38 36
Josef Feldbacher           +43 650 392 52 32
Info unter:              office@danwoodhaus.at

FLEISCHHAUEREI 

PARTYSERVICE 

GASTHAUS 

                 Schlachtung 

                 Wursterzeugung 

                 Fleischwaren und Selchwaren 

Alles aus einer Hand 
FRANZ GRAF 

Hauptstraße 48 

5222 Munderfing 

Tel.: 07744/63 05 

Mail: info@metzgerei-graf.at 

www.metzgerei-graf.at 

 

 

 

Leider schaffte es der
OÖ Fußballverband

(Schiedsrichterbesetzung)
bis zum

Redaktionsschluß des
Stadionkurieres nicht,

eine Besetzung für das heutige Spiel
gegen Bad Wimsbach bekannt

zu geben.
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OSTERMIETHING 1b

FELDKIRCHEN/M
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SCHALCHEN

PFAFFSTÄTT/FCM 1bPFAFFSTÄTT/FCM 1b
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MINING/MÜHLHEIM

MAUERKIRCHEN

ST. PETER a.H.

11

12

11

11

12

11

11

11

11

11

10

12

11

11

8

8

7

7

7

6

5

4

4

3

3

2

1

1

3

2

1

1

0

3

3

2

1

2

2

2

1

1

0

2

3

3

5

2

3

5

6

6

5

8

9

9

30

43

28

27

29

27

22

21

17

22

20

17

8

13

8

17

21

21

28

17

17

24

20

20

23

31

41

36

+22

+26

+7

+6

+1

+10

+5

-3

-3

+2

-3

-14

-33

-23

27

26

22

22

21

21

18

14

13

11

11

8

4

4

Uttendorf

Ranshofen

Ostermiething 1b

Mining

Mauerkirchen

Feldkirchen/M

Pfaffstätt/FCM 1bPfaffstätt/FCM 1b

St. Peter a.H.

Laab

Hochburg-Ach

Tarsdorf

Schalchen

1:2

7:0

4:1

1:3

0:1

2:1

Ergebnisse 12. Runde

TABELLENSTAND 1b Mannschaft - 2. Klasse SüdwestTABELLENSTAND 1b Mannschaft - 2. Klasse Südwest

Torschützen

Valentin Wolf

Daniel Schwab

Sabahudin Nezirovac

Oscar Armadi

Paul Mühlbacher

Clemens Binder

6

3

3

3

3

3

Tore

2. KLASSE SW
2024-2025

1b Mannschaft

Schwand St. Radegund2:1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14



SimonSimon
IbertsbergerIbertsberger

MichaelMichael
HarnerHarner

FlorianFlorian
SpermoserSpermoser

TrainerTrainer
Christian LaunerChristian Launer

PaulPaul
MühlbacherMühlbacher

JohannesJohannes
HarnerHarner

AlexanderAlexander
KirchschlagerKirchschlager

LukasLukas
HummelHummel

DanielDaniel
AdlhartAdlhart

Kader 1b - Mannschaft Saison 2024/2025Kader 1b - Mannschaft Saison 2024/2025

FabianFabian
StollStoll

DanielDaniel
SchwabSchwab

MatthiasMatthias
IbertsbergerIbertsberger

SimonSimon
BendlingerBendlinger

LorenzLorenz
WolfWolf

OscarOscar
ArmadiArmadi

PascalPascal
HawelHawel

SabahudinSabahudin
NezirovacNezirovac

ValentinValentin
WolfWolf

JulianJulian
KaufmannKaufmann

MarcelMarcel
PranclPrancl
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RANSHOFEN

OSTERMIETHING 1c

HOCHBURG-ACH
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TABELLENSTAND 1c Mannschaft - 2. Klasse SüdwestTABELLENSTAND 1c Mannschaft - 2. Klasse Südwest

Torschützen

Franz Maislinger

Marcel Rauch

Lukas Moser

Jonas Schwarz

Matthias Ibertsberger

Timon Strobl

19

6

4

3

4

3

Tore

2. KLASSE SW
2024-2025

1c Mannschaft

Pfaffstätt/FCM 1cPfaffstätt/FCM 1c

Mining

Ranshofen

Mauerkirchen

Ostermiething 1c

Schwand

Hochburg-Ach

St. Peter a.H.

Tarsdorf

Laab

St. Radegund

4:6

1:1

5:0

2:1

2:2

1:5

Ergebnisse 12. Runde

Uttendorf



NiklasNiklas
WerndlWerndl

RicardoRicardo
BirngruberBirngruber

TimonTimon
StroblStrobl

TrainerTrainer
Manuel FeiglManuel Feigl

FabianFabian
KlingerKlinger

FranzFranz
MaislingerMaislinger

LukasLukas
MoserMoser

ManuelManuel
MönigMönig

RomanRoman
DufekDufek

Kader 1c - Mannschaft Saison 2024/2025Kader 1c - Mannschaft Saison 2024/2025

KlausKlaus
ProbstProbst

SebastianSebastian
SpermoserSpermoser

LeonLeon
BachleitnerBachleitner

MarcelMarcel
RauchRauch

RaphaelRaphael
PenningerPenninger

AndreasAndreas
WerndlWerndl

WolfgangWolfgang
NeumeierNeumeier

JonasJonas
SchwarzSchwarz

DominikDominik
EmpfelsederEmpfelseder

ClemensClemens
BinderBinder

LukasLukas
MannMann



Heiztechnik und 
Badkomfort GmbH

Hauptstraße 114 · 5222 Munderfing

07744 6060  
heiztechnik-badkomfort.at

Wir verschönern Ihr Bad. 
Wir senken Ihre Heizkosten.

Mit Sicherheit mehr 
Service & Beratung

Helvetia Versicherungen
Dienstleistungszentrum Munderfing
Gewerbepark 1
5222 Munderfing

helvetia.at

Flanke.
Kopfball.
       Tor.

Helvetia Versicherungen Ihre Versicherungsberater
vor Ort:

Büro Innendienst:

Manuela Schrögnauer
T +43 50 222 3702
manuela.schroegnauer@helvetia.at

Berater im Aussendienst:

Herbert Rachbauer
T  +43 50 222 3710
M +43 664 453 31 12
herbert.rachbauer@helvetia.at

Robert Pessentheiner
T  +43 50 222 3707
M +43 664 521 86 25
robert.pessentheiner@helvetia.at

Marc Freinhofer
T  +43 50 222 3714
M +43 664 392 23 27
marc.freinhofer@helvetia.at

Alparslan Poyraz
T  +43 50 222 3711
M +43 660 761 26 64
alparsan.poyraz@helvetia.at

Wir beraten

Sie gerne!

Anz_210x148_munderfing_fussball_2024.indd   1Anz_210x148_munderfing_fussball_2024.indd   1 05.07.2024   08:11:4605.07.2024   08:11:46

 



TIPP der 13. RUNDE - 2. Klasse SWTIPP der 13. RUNDE - 2. Klasse SW

SPG PFAFFSTÄTT/
MUNDERFING 1b

Hochburg-Ach

Uttendorf

Laab

Schalchen

St. Peter a.H.

St. Radegund

Feldkirchen/M

Mining

Tarsdorf

Ranshofen

Ostermiething 1c

von

Gerhard Spitzer
3:1

0:2

1:1

2:3

2:2

0:3

Edin Vrtagic

Das Spiel gegen
OSTERMIETHING 1bOSTERMIETHING 1b

wird geleitet von Herrn

Edin VrtagicEdin Vrtagic

Mauerkirchen Schwand0:8

Sonntag, 10. NOVEMBER 2024, Beginn 14.00 Uhr
Spielort ist Pfaffstätt



Neues vom NachwuchsNeues vom Nachwuchs

1 28.Aug 17:30 Pöndorf SPG Pfaffstätt/Munderfing A 11:14
2 30.Aug 17:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing A SPG Pfaffstätt/Munderfing B 1:0
3 06.Sep 17:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing A SPG Palting / Seeham 8:5
4 11.Sep 17:30 Lochen SPG Pfaffstätt/Munderfing A 4:12
5 25.Sep 17:30 SPG Pfaffstätt/Munderfing A Friedburg 4:15
6 27.Sep 17:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing B SPG Pfaffstätt/Munderfing A 2:3
7 30.Sep 17:30 SPG Pfaffstätt/Munderfing A Pöndorf 10:5
8 04.Okt 17:00 SPG Palting / Seeham SPG Pfaffstätt/Munderfing A 6:5
9 11.Okt 17:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing A Lochen 9:2

10 18.Okt 17:00 Friedburg SPG Pfaffstätt/Munderfing A 15:4

U10A
SPG Pfaffstätt/Munderfing

Spielplan H-Region West U10A Gruppenliga D 

Die U10-Mannschaft mit den Betreuern 
Winkler Gerhard und Duschl Günther



Neues vom NachwuchsNeues vom Nachwuchs

1 31.Aug 10:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing Friedburg 1:3
2 04.Sep 18:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing SPG Palting/ Mattsee/ See. 1:7
3 17.Sep 18:00 Schalchen SPG Pfaffstätt/Munderfing 0:10
4 21.Sep 10:00 Lochen SPG Pfaffstätt/Munderfing 0:8
5 27.Sep 18:00 SPG Palting/ Mattsee/ See. SPG Pfaffstätt/Munderfing 1:6
6 05.Okt 10:00 Friedburg SPG Pfaffstätt/Munderfing 2:3
7 12.Okt 10:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing Schalchen 10:2
8 17.Okt 18:00 Mattighofen B SPG Pfaffstätt/Munderfing 6:5
9 19.Okt 10:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing Mattighofen B 3:1

10 26.Okt 10:00 SPG Pfaffstätt/Munderfing Lochen 11:2

U12
SPG Pfaffstätt/Munderfing

Spielplan H-Region West U12 Gruppenliga B 

Die U12-Mannschaft mit den Betreuern 
Launer Christian & Flandera Peter



Terrassenüberdachung

Carports & Vordächer

Zäune & Geländer 

Treppen & Balkone

Gabionen & Cortenstahl

Schmiedeeisen

Gewerbegebiet Nord 9a, 5222 Munderfing
Tel +43 7744 62 65 - Mobil +43 664 261 13 52
office@bramsteidl.at - www.bramsteidl.at

MEISTERSCHAFTSSTART
der 2. Klasse Südwest

am 23. März 2025

Die nächsten Spiele der
SPG Pfaffstätt/Munderfing 1b

2. Klasse Südwest
Spiele werden in Pfaffstätt ausgetragen





ANHÄNGERHANDEL - A-5241 Maria Schmolln - 0676 5902383



AUTOHAUS AUSWÖGER Ges.mbH
Hyundai Vertragshändler seit 1992

Service - Spenglerei - Lackierung - Ersatzteile - Reparatur aller Marken

Telefon: 07744 / 8396 | Fax: 07744 / 8396-33 | www.auswoeger.at
20 mal in Folge - 2023 unter den besten Werkstätten Österreichs

Ausgezeichnet als Best Performer von Hyundai Österreich

www.hyundai.at

MEISTERSCHAFTSSTART
der Landesliga West

am 08. März 2025

Die nächsten Spiele der
SPG FC Permatinger Munderfing/Pfaffstätt

Landesliga West

Danke für Ihren Besuch
und kommen Sie gut nach Hause



5222 Munderfing ∙ Hauptstraße 2/1 
Tel. 0 77 44 / 201 20 - 0 ∙ Fax DW 20 

office@tfm-bau.at ∙ www.tfm-bau.at

FÜR DIE ZEIT NACH  
DER NACHSPIELZEIT!

Urtypisch gebraut mit Naturhopfen.
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